
Protokół nr LXIII/2022 

z Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytej w dniu 23 czerwca 2022 roku 

VIII kadencja 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 8:15    Godzina zakończenia obrad: 08:25 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich  

 

Ad. pkt. 1.  Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył LXIII sesję Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich VIII kadencji, która została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

Powitał Radnych Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, Burmistrza Ząbkowic Śląskich Pana 

Marcina Orzeszka, Zastępcę Burmistrza Pana Dariusza Małozięcia, Sekretarz Gminy Panią 

Justynę Giryn, Skarbnika Gminy Panią Beatę Bedri, Radcę Prawnego Panią Kamilę 

Rutkowską – Krehut, oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

  

Ad. pkt. 2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w obradach uczestniczy 20 Radnych, 

co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne decyzje.  

 

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich biorący udział w sesji:  

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1. Beata Bereźnicka        

2. Krzysztof Cupiał    

3. Andrzej Dominik    

4. Dariusz Gancarz  

5. Franciszek Gawęda    

6. Jacek Górowski   

7. Małgorzata Grzesik 

8. Bożena Gwóźdź    

9. Magdalena Halikowska   

10. Janusz Labok     

11. Ryszard Pawłowski    

12. Stanisław Płachytka    

13. Piotr Rogowski   

14. Dorota Sierka         

15. Błażej Sobala      

16. Grażyna Sobór      

17. Irena Szewczyk    

18. Piotr Warzocha     

19. Arkadiusz Wilczewski 

20. Ewa Żurek  

 

Nieobecni Radni – Jadwiga Smarżyk    



Poinformował, że protokół z obrad LXIII Sesji Rady Miejskiej prowadzić będzie Pani Marta 

Kurpiel-Tokaruk.  

 

Ad. pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy  

na 2022 rok. (projekt nr 1) 

5. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Dominik poprosił Wysoką Radę, aby do 

porządku obrad wprowadzić projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza 

Ząbkowic Śląskich. Poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie rozpatrzenie wprowadzenia 

powyższego projektu uchwały. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.  

Głosowanie: 20 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

miasta i gminy na 2022 rok. (projekt nr 1) (Uchwała nr LXIII/424/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Franciszek Gawęda zapytał czy mógłby uzyskać 

więcej informacji niż zostało zamieszczone w uzasadnieniu oraz załączniku do uchwały 

dotyczącej zmiany zmniejszenia wydatków na termomodernizację budynku wielorodzinnego 

na ulicy Dolnośląskiej oraz na ulicy Długiej. 

 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Dariusz Małozięć odpowiedział, że zmniejszenie 

dotyczące zadania termomodernizacji budynku wielorodzinnego na ulicy Dolnośląskiej 38 

wynika z tego, iż odbyły się już trzy przetargi, które nie zostały rozstrzygnięte z uwagi na brak 

oferentów. Poinformował, że Gmina nadal będzie dążyć do tego, żeby realizować to zadanie 

natomiast na chwilę obecną środki z tego zadania zostaną przeznaczone na inne inwestycje. 

Dodał, że w przypadku rozstrzygnięcia przetargu wydatki budżetu będą dopasowywane do 

oferty, która na termomodernizację budynku wpłynie do urzędu.  

 

 



Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Franciszek Gawęda dopytał czy włączony jest  

odcinek budynku z ulicy Dolnośląskiej w ulicę Długą.   

 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Dariusz Małozięć odpowiedział, że nie, ponieważ 

jest to ujęte w jednym zadaniu inwestycyjnym ale to są dwa odrębne obiekty. Odpowiedział, 

że na ulicę Dolnośląską 38 posiadana jest niezbędna dokumentacja i można przystąpić do jej 

remontu. Dodał, że zadanie dotyczące ulicy Długiej 2 jest na etapie wykonywania 

dokumentacji projektowej i uzyskiwania pozwolenia na budowę.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Ząbkowic 

Śląskich (projekt nr 2) (Uchwała nr LXIII/425/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Magdalena Halikowska powiedziała, że od ulicy 

Wojska Polskiego w kierunku ulicy Rubinowej nawierzchnia drogowa jest zniszczona,  

w drodze są wyrwy i a po deszczach tworzy się  błoto. Dodała, że odcinek drogi w kierunku 

Przedszkola Domino powinien zostać wyremontowany.  

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek poinformował, że Pani Radna Rady 

Miejskiej Magdalena Halikowska mówiła o ulicy od Powstańców Warszawy, a nie o ulicy 

Wojska Polskiego. Poinformował, że udał się z Zastępcą Burmistrza Dariuszem Małozięciem 

oraz z pracownikami Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej na ulicę Rubinową 

oraz na ulicę w przeciwnym kierunku do ulicy Szafirowej. Powiedział, że podstawowym 



problemem jest odwodnienie, które musi być tam zrealizowane oraz oświetlenie, które 

częściowo jest solarne.  Dodał, że ulica częściowo wychodzi z osiedla Leśnego a nawierzchnia 

drogi jest w kostce, natomiast później znajdują się płyty betonowe, przerwy i kolejno płyty 

betonowe. Powiedział, że szukane jest  rozwiązanie oraz będą podejmowane w tym zakresie 

decyzje. Dodał, że osiedle jest w budowie a wszystkie działania wokół tego osiedla są 

podejmowane, ponieważ dokumentacja jest przygotowywana. Oznajmił, że dokumentacja w 

dużym stopniu jest ukończona i wszystkie elementy dotyczące tego obszaru są zaplanowane.  

Podał, że ta ulica osobno, która jest ulicą przylegającą do osiedla Owocowego ale nie 

bezpośrednio związana  z osiedlem Owocowym też musi być wzięta pod uwagę, ponieważ 

wiele osób będzie dojeżdżało tą stroną do osiedla Owocowego oraz do Przedszkola Domino. 

Powiedział, że w najbliższym czasie te wszystkie decyzje będą podejmowane oraz także  

o decyzji dotyczącej ulicy Diamentowej, o której też wspominano na sesji. Dodał, że do jesieni 

Wysoka Rada dowie się o wszystkich kierunkach i możliwościach, które będą podejmowane 

jak również o terminach. Powiedział, że jest przygotowany plan etapowania pewnych rzeczy, 

ponieważ są to potężne obszary działania i to wszystko będzie przedstawione Wysokiej Radzie.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję oraz przedstawił Wysokiej Radzie projekt uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Ząbkowic Śląskich  

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

18 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 5.  Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 

Dominik zamknął LXII Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VIII kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                           (-) Andrzej Dominik 

 

 

 

 
Sporządziła: Joanna Płuciniak Referent ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy  

 


